
〈施工場所周辺拡大図〉

               本工事は、「完全週休2日制」の実現を目指す取組である「週休2日制確保工事」です。
          「週休２日制」とは・１年を通して月に１回以上２日間の休みがある週があること。
                   ・他の週は、１日以上の休みがあること。

                    本工事は、「完全週休2日制」の実現を目指す取組である「週休2日制確保工事」です。                以上の２点を満たしている場合のことです。

工事件名  目黒川河床整備工事(その3)

工事場所 東京都目黒区上目黒一丁目地内から同区大橋一丁目地内まで

工事期間 令和5年１0月下旬～令和6年３月中旬(予定)

施工時間 8 : ００～１7 : 0０(予定)

(※原則として土・日は作業を行いませんが、天候状況により変更する場合があります）

工事概要 工事延長 L=345.4m  河川土工、河床整備工、構造物撤去工、仮設工

施工者 シンコー・テクノ株式会社 目黒川作業所     TEL 03-6416-1245

発注者 東京都第二建設事務所 工事第二課          TEL 03-3774-9010

日頃より、東京都の河川事業にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。この度、目黒川の洪水
対策の一環として河床を堀り下げる工事（河床ブロック撤去）を行うことになりましたので、お知らせいたします。
施工につきましては、安全に十分留意して、一日も早く工事が完了するように努めてまいります。
ご不明な点につきましては下記へご連絡くださいますようお願い申し上げます。

～ 未来をつくろう みち・水・緑 ～

＜案内図＞

N

このマークは

二次元コードです。

携帯電話から工事情

報を得られます。

【作業内容：赤線部：河床ブロック(撤去)】

＜標準断面図＞

河床ブロック

(撤去) 河床高が

約0.6m下がる

仮設作業ヤード

施工場所

中目黒駅



〈作業基地周辺拡大図〉

               本工事は、「完全週休2日制」の実現を目指す取組である「週休2日制確保工事」です。
          「週休２日制」とは・１年を通して月に１回以上２日間の休みがある週があること。
                   ・他の週は、１日以上の休みがあること。

                    本工事は、「完全週休2日制」の実現を目指す取組である「週休2日制確保工事」です。                以上の２点を満たしている場合のことです。

広報板規格：B型 1800×1800

工事件名  目黒川河床整備工事(その3)

工事場所 東京都目黒区上目黒一丁目地内から同区大橋一丁目地内まで

工事期間 令和5年１0月下旬～令和6年３月中旬(予定)

施工時間 7 : ００～１8 : 0０(予定)

(※原則として土・日は作業を行いませんが、天候状況により変更する場合があります）

工事概要 工事延長 L=345.4m  河川土工、河床整備工、構造物撤去工、仮設工

施工者 シンコー・テクノ株式会社 目黒川作業所     TEL 03-6416-1245

発注者 東京都第二建設事務所 工事第二課          TEL 03-3774-9010

日頃より、東京都の河川事業にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。この度、目黒川の洪水
対策の一環として河床を堀り下げる工事（河床ブロック撤去）を行うことになりましたので、お知らせいたします。
施工につきましては、安全に十分留意して、一日も早く工事が完了するように努めてまいります。
ご不明な点につきましては下記へご連絡くださいますようお願い申し上げます。

【作業内容：赤線部：河床ブロック(撤去)】

～ 未来をつくろう みち・水・緑 ～

＜案内図＞

このマークは

二次元コードです。

携帯電話から工事情

報を得られます。

＜標準断面図＞

河床ブロック

(撤去)

河床高が

約0.6m下がる

仮設作業ヤード

施工場所
中目黒駅

N

N



〈作業基地周辺拡大図〉

               本工事は、「完全週休2日制」の実現を目指す取組である「週休2日制確保工事」です。
          「週休２日制」とは・１年を通して月に１回以上２日間の休みがある週があること。
                   ・他の週は、１日以上の休みがあること。

                    本工事は、「完全週休2日制」の実現を目指す取組である「週休2日制確保工事」です。                以上の２点を満たしている場合のことです。

広報板規格：B型 1800×1800

工事件名  目黒川河床整備工事(その3)

工事場所 東京都目黒区上目黒一丁目地内から同区大橋一丁目地内まで

工事期間 令和5年１0月下旬～令和6年３月中旬(予定)

施工時間 7 : ００～１8 : 0０(予定)

(※原則として土・日は作業を行いませんが、天候状況により変更する場合があります）

工事概要 工事延長 L=345.4m  河川土工、河床整備工、構造物撤去工、仮設工

施工者 シンコー・テクノ株式会社 目黒川作業所     TEL 03-6416-1245

発注者 東京都第二建設事務所 工事第二課          TEL 03-3774-9010

日頃より、東京都の河川事業にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。この度、目黒川の洪水
対策の一環として河床を堀り下げる工事（河床ブロック撤去）を行うことになりましたので、お知らせいたします。
施工につきましては、安全に十分留意して、一日も早く工事が完了するように努めてまいります。
ご不明な点につきましては下記へご連絡くださいますようお願い申し上げます。

～ 未来をつくろう みち・水・緑 ～

このマークは

二次元コードです。

携帯電話から工事情

報を得られます。

＜標準断面図＞

河床ブロック

(撤去)

河床高が

約0.6m下がる

【作業内容：赤線部：河床ブロック(撤去)】

仮設作業ヤード

施工場所

中目黒駅

＜案内図＞

N

N


